
２０２５年９月２６日 

中学校 3年生の皆様方 

神戸学院大学附属高等学校 

 野球部長    龍  王  賢  一 

令和７年度学校説明会及び体験入部のお知らせ 

 

仲秋の候、ますますご清祥の段お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、本校野球部は２０１６年の校舎移転とともに硬式野球部として創部し、おかげ様をもちまし

て１０年目を迎えることができました。２年目以降、９年連続で選手権大会初戦を突破し、昨秋の県

大会では３年ぶりに準優勝し、２度目の近畿大会出場を果たしました。智辯和歌山高校との初戦で

は地力の差を感じながらも、５００人を超える応援団の声援を背に受けながら試合をさせていただ

いたことがチームとしての財産となりました。 

一方、卒業生の活躍もめざましく、藤井基（神戸市立大原中学校野球部出身・2020年度卒業）

は今春から三菱重工 west 野球部に所属し、エース格として活躍。自チームは都市対抗野球選手

権に出場を逃しましたが、日本生命の補強選手として 2試合に登板し、チームのベスト 4 入りに大

きく貢献いたしました。その他同連盟において公式審判員として活動している高安史弥（神戸市立

本庄中学校野球部出身）など多くの卒業生が活発に活動しております。また、他大学連盟や他競

技においても、おかれた場所でそれぞれが輝きを放っております。 

この度、本校の魅力や野球部の活動を皆様に知っていただきたく、下記のとおり令和７年度オー

プンスクール、高校説明会の学校行事の一環として体験入部練習会を実施いたします。野球の技

術、経験に関わらず、ご興味のある方がいらっしゃいましたら、是非練習会への参加をしていただき

たく存じます。 

何分にもまだ発展途上のチームですので、行き届かない点もあるかと存じますが、何卒宜しくお

願い申し上げます。 

記 

１. 日時   第１回体験会 １０月 １２日（日）   第２回体験会 １０月 １８日（土） 

第３回体験会 １１月 ２日（日）    第４回体験会 １１月 ８日（土） 

         グラウンド受付８：３０～    ９：００ 練習開始   １２：３０ 終了予定        

・学校説明会      １０月２６日・１１月２日・２４日 

 ・オープンスクール   8月２３・２４日 既に終了 

２．場所  本校野球場 〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町５丁目 

・野球場はワールド記念ホールの北側に隣接しております。グランドの最寄り駅は市民広

場駅となります。なお、お車でお越しの場合は、グランド奥の駐車場をご利用ください。 

３. 持ち物  野球用具（試合用、練習用ユニフォームどちらでも可） 飲み物 

４. 参加申し込み方法 

  ・本校事務室【 FAX 078-302-9380 】に同封の申込用紙にてお申込みください。 

   なお、申し込みが間に合わなかった場合、当日参加も可能です。当日同意書をお持ちください。 

・ご不明な点がございましたら、野球部顧問  龍王・太田までお問い合わせください。 

神戸学院大学附属高校【 ＴＥＬ ０７８－３０２－２０１６ 】  

以上 



令和７年度 神戸学院大学附属高校部活動体験会参加申込 

並びに練習参加同意書 

 

第１回 １０月 １２日（日）   第２回 １０月 １８日（土） 

第３回 １１月  ２日（日）   第４回 １１月 ８日（土） 

グラウンド受付８：３０～    ９：００ 練習開始   １２：３０ 終了予定 
参加日に〇を付けてください。 

 

参加者名前（フリガナ）                                                           

 

中学校名・顧問様のお名前                                                               

（クラブチーム名）                                                                

 

顧問様の連絡先                                                               

 

参加者の保護者様の連絡先（天候不良など急な変更連絡の為、必ずご記入ください） 

                                  

 

投打：       投       打                 ポジション：                          

 

身長：                 ㎝                体重：                     ㎏  

  

その他、何かございましたらご記入ください。 

 

 

 

 

※個人情報につきましては、上記以外の用途には利用いたしません。 

ご返送は下記番号へＦＡＸでお願いいたします。 

神戸学院大学附属高等学校野球部宛  本校事務室 【 FAX 078-302-9380 】 

なお練習中の事故や怪我におきましては、各自のご責任と、ご負担とさせていただきます。ご了承く

ださい。 

 

上記の件含め、練習参加に同意いたします。 

なお、参加している旨は中学校の先生も承諾しております。 

令和７年       月       日 

 

保護者様お名前                                           印 


